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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama sutvarkyti teisinius turto valdymo klausimus, biudžetinę profesinio 

mokymo įstaigą Zarasų žemės ūkio mokykla pertvarkius į viešąją įstaigą Zarasų profesinę mokyklą. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybė 2018 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. 1033 „Dėl biudžetinių profesinio mokymo įstaigų 

pertvarkymo į viešąsias įstaigas ir valstybės turto investavimo“ pritarė biudžetinės profesinio mokymo 

įstaigos Zarasų profesinės mokyklos pertvarkymui į viešąją įstaigą įstatymų nustatyta tvarka. 

Pagal Profesinio mokymo įstatymą valstybės turtas gali būti perduodamas valstybinėms profesinio 

mokymo įstaigoms patikėjimo teise ir investuojamas, todėl prašoma biudžetinės įstaigos Zarasų žemės 

ūkio mokyklos patikėjimo teise valdytą nekilnojamąjį turtą (pastatus ir kitus inžinerinius statinius, 

pagal sąrašą, kurių bendra likutinė vertė 1 641 488,18 eurų) perduoti patikėjimo teise 20 metų terminui 

viešajai įstaigai Zarasų profesinei mokyklai. 

Taip pat siūloma investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį biudžetinės įstaigos Zarasų 

žemės ūkio mokyklos valdytą patikėjimo teise ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą, 

kurio nepriklausomo turto vertintojo 2018 m. spalio 12 d. nustatyta bendra turto rinkos vertė – 455 

569,50 euro, didinant mokyklos savininko kapitalą. 

2018 m. spalio 1 d. duomenimis, mokykloje mokėsi 406 mokiniai, dauguma jų iš Zarasų miesto ir 

rajono. 2018 metais įstojo mokytis 244 mokiniai. Kasmet mokyklą baigia apie 170 kvalifikuotų 

specialistų, apie 50 asmenų įgyja vidurinį išsilavinimą. Mokymo programos įgyvendinamos 

atsižvelgiant į rinkos poreikius. Šiuo metu mokykloje mokoma pagal 18 pirminio profesinio mokymo 

programų: technikos šaltkalvio-remontininko, masažuotojo, slaugytojo padėjėjo, finansinių paslaugų 

teikėjo, svečių aptarnavimo darbuotojo, virėjo, technikos priežiūros verslo darbuotojo, žemės ūkio 

gamybos verslo darbininko, žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo, apdailininko (statybininko), 

siuvėjo, dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo, kaimo turizmo 

organizatoriaus. 2018–2019 metais pradėtos įgyvendinti aštuonios naujos modulinės profesinio 

mokymo programos. 

Projekto esmė:  

- Perduoti viešajai įstaigai Zarasų profesinei mokyklai valstybei nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą (pagal priedą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį 20 metų viešosios įstaigos Zarasų profesinės mokyklos šiuo metu įstatuose 

numatytai veiklai vykdyti. 

- Nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir iki pertvarkymo veikusios biudžetinės 

įstaigos Zarasų žemės ūkio mokyklos valdytas patikėjimo teise ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis ir 

nematerialusis turtas, kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra turto rinkos vertė – 503 

746,58 euro (penki šimtai trys tūkstančiai septyni šimtai keturiasdešimt šeši eurai penkiasdešimt 

aštuoni centai), investuojamas, didinant viešosios įstaigos Zarasų profesinės mokyklos savininko 

kapitalą.  

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba (pateiktos pastabos įvertintos) ir VĮ Turto banku. Vyriausybės 

kanceliarijos teisės grupė pateikė tikslinamojo pobūdžio pastabų.  
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Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Suderinus nutarimo projektą su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe, siūlytina projektą 

svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  

 

 

 

Grupės patarėja                                                                    Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė  


